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یادداشت مترجمین

افزایش  برای  برنامه ریزی و طراحی شهری  اصول  کارگيری  به  اخير،  در سال های 
ایمنی و پيشگيری بزهکاری و ساماندهی و کنترل ناهنجارهای اجتماعی بسيار مورد توجه 
قرار گرفته است. این اصول تا حد زیادی از نگرش »پیشگیری بزهکاری از طریق طراحی 
محیطی« تأثير پذیرفته است. این نگرش بر پایه ی طراحی مناسب و بهسازی فضاهای 
کالبدی با هدف کاهش فرصت های بزهکاری و ارتقاء سطح ایمنی جامعه و بهبود کيفيت 
زندگی استوار است. ایده ای که برای نخستين بار در اوایل دهه 1960 ميلادی مطرح شد 
و  به طور مشخص این مفهوم به وسيله ی جرم شناس مشهور سی. ری جفری1  مطرح 

شد و اسلومو آنجل2  از دیگر پيشگامان مطالعه ی این نگرش بوده است.
از مهمترین راهبردهای نگرش پيشگيری بزهکاری از طریق طراحی محيطی، ساخت  
و ساماندهی فضاهای کالبدی و کاربرهای  شهری برای افزایش نظارت های طبيعی است. 
کردن  محدود  با  که  است  نگرش  این  راهبردهای  دیگر  از  دسترسی ها  طبيعی  کنترل 
دسترسی ها و تعيين دقيق حدود فضاهای خصوصی و عمومی محقق می شود. طراحی 
و  استفاده ی مشخص، واضح  نور پردازی،  بهبود  مناسب ورودی و خروجی، حصار کشی، 
تعریف شده  از فضاهای کالبدی از دیگر روش های کنترل طبيعی دسترسی ها است. تقویت 
قلمر و گرایی سومين راهبرد نگرش یاد شده است که می کوشد تعلق خاطر شهروندان را 
نسبت به اموال و دارایی آنان و دیگر فضاهای عمومی افزایش دهد. مراقبت، نگهداری و 

فعاليت های پشتيبان از عناصر تکميل کننده راهبردهای این نگرش است. 
کتاب حاضر راهنمای مرجع طراحی شهری برای پيشگيری بزهکاری است که بر پایه 
اصول نگرش »پيشگيری بزهکاری از طرایق طراحی محيطی« نوشته شده و شيوه های 
به کارگيری این اصول را شرح داده است. طرح کلی کتاب به موضوعات طراحی، ایمنی 
و مدیریت شهری اختصاص یافته است که با هدف ساماندهی و بهسازی کاربری های 

1. C. Ray Jeffery 
2. Schlomo Angel 



شهری نگاشته شده است. این راهنما می کوشد تا برنامه ریزان، طراحان و مدیران شهری 
را در به کارگيری اصول طراحی شهری برای پيشگيری بزهکاری  یاری رساند.

با آن در  این کتاب در چهار فصل گنجانده شده است و موضوعات مرتبط  مطاب 
شش پيوست انتهای کتاب آورده شده است. بررسی نقش طراحی شهری در پيشگيری 
ارزیابی خطر و مهم ترین عناصر کليدی  بزهکاری موضوع فصل نخستين است. فرایند 
بررسی موضوعات  است.  داده شده  دوم شرح  در فصل  ارزیابی خطر  فرایند  در  طراحی 
عمومی طراحی و ایمنی در مکان ها و فضاهای خاص موضوع فصل سوم و چهارم این 

کتاب است. 
طراحان  و  برنامه ریزان  مدیران،  علاقه مندان،  برای  حاضر  اثر  ترجمه ی  است  اميد 

شهری مفيد باشد و آنها را در ساختن شهرهایی ایمن، آباد و زیبا کمک نماید. 
 مترجمين قدردان تمامی همکاران عزیز خود در نشر آذرکِلک هستند، عزیزانی که 
زحمت ویراستاری، حروف نگاری، صفحه آرایی، طراحی جلد، نمونه خوانی و چاپ و نشر این 

اثر را به عهده داشته اند. 

محسن کلانتری
 ابوذر سلامی بيرامی



پیشگفتار
کتاب طراحی شهری برای پيشگيری بزهکاری یک سند راهنما برای نهادینه کردن 
از  راهنما  این  است.  محيطی«1  طراحی  طریق  از  بزهکاری  نگرش»پيشگيری  اصول 
اجتماعی  امنيت  و  بزهکاری  از  پيشگيری  در  طراحی شهری2  نقش  عنوان  با  پژوهشی 

اقتباس شده است.
 طرح کلی کتاب به موضوعات ایمنی، طراحی و مدیریت شهری اختصاص یافته است 
که با هدف ساماندهی و بهسازی کاربری های عمومی شهر ها نوشته شده است . در این 
کتاب آنجا که کاربری های عمومی شهرها مطالعه شده است، اصول نگرش »پيشگيری 
بزهکاری از طریق طراحی محيطی« برای افزایش سطح ایمنی در کاربری های تجاری و 
مسکونی نيز قابل استفاده است، به ویژه این مباحث در توسعه ی سطوح بزرگ مقياس یا 

امنيت مکان های شهری کاربرد دارد .
هدف از تدوین کتاب این است که برنامه ریزان، طراحان و مدیران شهری را در به 
کارگيری اصول نگرش پيشگيری بزهکاری از طریق طراحی محيطی یاری رساند . گرچه 
در این کتاب به راهبرد های طراحی شهری بيشتر تأکيد شده است، اما هدف از این تأکيد، 
بيان استاندارد های خشک و غير قابل انعطاف نبوده است، بلکه منظور  تشریح اصول و 

روش هایی بوده است که به توسعه ی شهری بيانجامد.

1 .Crime Prevention Through Environmental Design (CPTED) 
2 .Urban Design 
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1 ســرآغــاز
1 .

نقش طراحی شهری در پيشگيری بزهکاری

زمینه ی  در  آگاهی شهروندان  اخیر، سطح  در سال های 
تأثیر برنامه ریزی و طراحی شهری در ساماندهی رفتار های 
یافته  افزایش  بسیار  بزهکاری  با  مرتبط  و مسائل  ناهنجار 
سیاست گزاران،  استفاده  برای  راهنما  کتاب  این  است. 
برنامه ریزان، طراحان، مدیران و ارزیابی کنندگان طرح های 

توسعه ی  شهری تدوین شده است.
اساس این کتاب، بر اصول نگرش »پیشگیری بزهکاری 
از طریق طراحي محیطي« نهاده شده است و شیوه های به 
کارگیری این اصول در پهنه ی سرزمین شرح داده شده است. 
نگرش »پیشگیری بزهکاری از طریق طراحی؛ محیطی« 
بزهکاری«1 استوار  وضعی  »پیشگیری  رویکرد  پایه ی  بر 
ناهنجاری های  میزان  تا  می کوشد  که  نگرشی  است، 
اجتماعی و فرصت های بزهکاری را از طریق افزایش خطر 
ارتکاب بزهکاری و کاهش منافع رفتار های مجرمانه برای 

بزهکاران،  به حداقل برساند.
بر اساس نگرش »پیشگیری بزهکاری از طریق طراحی 
نگرشی  به  نیاز  شهری  طراحی  راهبرد  هر  محیطی«، 

1. Situational Approach 

1



طراحی شهری و پيشگيری بزهکاری 12

پیشگیرانه دارد و ترکیبی از راهبرد های توسعه ی اجتماعی و محیطی را در بر می گیرد. 
)پیوست الف را ببینید.(

پژوهش ها نشان می دهد که به کارگیری اصول و روش های نگرش »پیشگیری بزهکاری 
، کاهش  ناامنی شهروندان1  بردن احساس ترس و  بین  از  از طریق طراحی محیطی« در 
فرصت های ارتکاب بزهکاری2  و مشکلات مربوط به  آن بسیار مفید و مؤثر بوده است. بنابراین 
لازم است تا این اصول، در تمام سطوح برنامه ریزی و توسعه ی شهری به کار گرفته شود. 
همچنین استفاده از این اصول نباید تنها به استانداردهای ساخت مسکن بسنده شود، بلکه لازم 
است تا این اصول در ارزیابی نظام مند نقاط قوت و ضعف طرح های توسعه ی شهری و اجرای 
فرایند ارزیابی خطر به کار رود. برای درک این مهم که محیط چگونه در خلق فرصت های 
بزهکاری تأثیر دارد و چگونه اقدامات مجرمانه به سرانجام می رسند، ضرورت دارد تا به جای 

نگاهی تک بعدی، مجموعه ای از نگرش ها مورد بحث و بررسی قرار گیرند. 
از آنجا که بزهکاری و احساس نا امنی شهروندان ماهیتی مکانی دارد، از این رو لازم 
است تا به تمامی دیدگاه های مورد استفاده برای پاسخ گویي به اولویت ها و نیازهای جامعه 
در سطح محلی نگاه شود و این دیدگاه ها و به هم پیوند داده شوند، همچنین باید این 
تصمیمات انعطاف پذیر باشند و شهروندان در فرایند برنامه  ریزی مشارکت داده شوند. این 
شیوه ی اقدام سبب می شود تا ضریب موفقیت راهبرد های پیشنهادی بسیار بالا رود، از این 
رو می توان گفت تنها طرح هایی، امنیت اجتماعی را برای جامعه به ارمغان می آورند که از 
فرایندهای مشارکتی بهره ی بیشتری می گیرند، افراد بیشتری را گرد هم جمع  می کنند، 
نیازهای محلي توجه می نمایند و به همان میزان که به راهبردهای طراحی اهمیت  به 

می دهند، توسعه ی محیطی، اجتماعی و مسایل مدیریتی را نیز در نظر می گیرند.

  2 .1
مرور کلی این راهنما

این مجموعه ی راهنما بر اساس پژوهشی تدوین شده که در سال 1995- 1994 با 
عنوان نقش طراحی شهری در پیشگیری بزهکاری و امنیت عمومی انجام گرفته است.
)بل، وودروف و گاستون، 1995( این پژوهش، کار و  ابتکار مشترک اداره ی برنامه ریزي 

1. Fear of Crime 
2. Crime Opportunities 
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قلمرو ایالتي1 و اداره ی دادستاني2 استرالیا بوده است.
در این پژوهش اداره ی خدمات شهری3، پلیس فدرال4 و مؤسسه ی جرم شناسی استرالیا5  نیز 
همکاری داشته اند. گزارش بر پایه ی پژوهش در دو سطح ملی و فراملی تهیه شده است که 
در آن رابطه ی بین پیشگیری بزهکاری و طراحی کالبدی و رابطه بین مدیریت و برنامه ریزی 
امکانات در نواحی شهری مطالعه شده است. نتیجه ی گزارش حاکی است که فرایند برنامه ریزی 

و توسعه ی کشور نیاز به توجه بسیار بیشتری به موضوع امنیت و پیشگیری بزهکاری دارد.

                                   3 . 1
درباره ی این نوشتار

این مجموعه ی راهنما به مدیران و برنامه ریزان شهری کمک می کند تا سطح امنیت 
اجتماعی را ارتقاء دهند؛ موضوعی که جزو اهداف کلان ملی6  است. در کتاب حاضر سعی 
از طریق  بزهکاری  پیشگیری  نگرش  اصول  به  نسبت  افراد  آگاهی   تا سطح  است  شده 

طراحی محیطی افزایش یابد.
همانند علم طراحی و برنامه ریزی  شهری که در آن به روابط اجتماعی و کارکردی توجه 
می شود در این کتاب نیز برای پیشگیری  از بزهکاری راه حل های کلی ارائه نشده است 
و بهتر است نوشتار حاضر به عنوان زیربخشی از مجموعه ی دیدگاه های متنوع پیشگیری 

از بزهکاری در نظر گرفته شود. 
در طراحی، برنامه ریزی و توسعه ی شهری، اصول امنیت اجتماعی نیز مدنظر قرار دارد، 
از  و  بوده  توجه  استرالیا مورد  امنیت ملی کشور  راهبردهای  اصل مهمی که همواره در 

راهبردهای اساسی پیشگیری بزهکاری است.
در کتاب حاضر این نکته ی کلیدی مورد تأکید قرار گرفته است که در انتخاب و به 
کارگیری هر راهبرد باید به صورت موردی و با توجه به منحصر به فرد بودن بزهکاری و 
ماهیت مکانی جرم اقدام شود؛ چراکه  همیشه یک دیدگاه خاص راه گشا نیست و با توجه 

به هر مسأله ی خاص، نگرش و راهبرد مناسب آن مورد نیاز است. 

1. Act Planning Authority 
2. Attorney General’s Department 
3. Department of Urban Service 
4. Australian Federal Police 
5. Australian Institute of Criminology 
6. Territory Plan 
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4 .1
 اهداف تفصيلی 

در تدوین کتاب حاضر اهداف زیر مد نظر بوده است:
کاربری   برنامه ریزی  و  تصمیم گیری  فرایند  در  عمومی  امنیت  موضوع  به  توجه  الف. 

اراضی و  توسعه ی شهری.
طریق  از  شهروندان  امنیت  مسأله ی  حل  برای  تکمیلی  دیدگاه های  توسعه ی  ب. 

برنامه  ریزی و طراحی شهری. 
این مجموعه ی راهنما برای کامل کردن راهکارهای توسعه ی فضاهای عمومی شهرها، 
و همچنین به عنوان مکمل سیاست های کنونی منظرسازی، نورپردازی، نشانه گذاری و 

طراحی شهری تدوین گردیده است. 
پرداخته  عمومی  مکان های  و  کاربری ها  به  بیشتر  راهنما  مجموعه ی  این  در  اگرچه 
اصول  و  محیطی  طراحی  طریق  از  بزهکاری  پیشگیری  نگرش  اصول  اما  است  شده 
طراحي نواحي مسکوني را نیز دربرمی گیرد، بنابراین راهنمای حاضر برای توسعه ی مناطق 

مسکونی شهرها نیز قابل استفاده است. 
این مجموعه ی راهنما تکمیل کننده موضوعات زیر است:

طرح توسعه ی ملي؛	•
طرح توسعه ی پایتخت ؛	•
طرح راهبردی طراحي شهری؛	•
طرح منظرسازی؛	•
طرح راهبردی نورپردازی و نشانه گذاری مسیر های پیاده؛	•
راهنمای مکان یابی تسهیلات رفاهی و اجتماعی؛ 	•
راهنمای منظرسازی کانبرا.	•

5 . 1
رویکرد مورد استفاده در این راهنما 

این مجموعه ی راهنما با توجه به رویکرد زیر تهیه شده است:
مطالعه ادبیات مربوط به نگرش های پیشگیری بزهکاری و پیشگیری بزهکاری 	•

از طریق طراحی محیطی و امنیت اجتماعی؛
و 	• فهرست ها  جستجوی  با  مرتبط  نظری  منابع  و  پژوهش ها  هنگام سازی  به 
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پایگاه های داده ای؛
رایزنی و مشورت با افراد ذی نفع از طریق برگزاری کارگاه و انتشار گسترده ی 	•

اطلاعات اولیه بین گروه های علاقه مند و با نظرسنجی نهایي در اکتبر و سپتامبر 
1999؛

این 	• محتویات  و  ساختار  با  ذینفع  افراد  و  دست اندرکاران  نقطه نظرات  تطبیق 
راهنما؛

اطمینان 	• برای کسب  آمریکا  و  استرالیا  از کشورهای  با متخصصانی  همکاری 
از این که نتایج به دست آمده از این پژوهش ها بهترین اقدام برای پیشگیری 

بزهکاری از طریق طراحی محیطی است. 

6 . 1
 برگزاری کارگاه 

برگزاری کارگاهی در سال 1988 سبب شد تا کلید اصلی مسأله ی پیشگیری بزهکاری 
شناسایی شود، اصلی ترین نکته این بود که مردم خواهان کاربری های شهری متنوع و 
فعالیت های مجاز در تمامی کاربری های عمومی شهری هستند. افزون بر این، فعالیت 
مردم در ساعات مختلف شبانه روز باید فرصتی برای افزایش نظارت های طبیعی  باشد. 

این موضوع یکی از  روش های مؤثر پیشگیری بزهکاری1 است. 
این  اما  ناسازگاری هایی می شود،  بروز  کاربری های مختلط سبب  اگرچه گاهی وجود 
نیاز به تنوع در کاربری ها، قابل چشم پوشی است. تنها زمانی می توان  با توجه به  ایراد 
به  از یک مکان حذف نمود که یک فضای جایگزین مناسب  را  نا خواسته  کاربری های 
جای آن ایجاد شود. راهبرد اصلی نگرش پیشگیری بزهکاری از طریق طراحی محیطی 
این است که فعالیت های با سطح ایمنی کمتر در نواحی ایمن قرار داده شود و فعالیت های 

بسیار ایمن در نواحی با سطح ایمنی کمتر قرار گیرد.
احساس ناامنی نسبت به بزهکاری بحث دیگری است. برخی عقیده دارند که احساس 
ناامنی یا ترس از بزهکاری به اندازه ی وقوع بزهکاری حایز اهمیت است، هر چند بسیار 
دیده شده که با بالا رفتن احساس امنیت، مردم خود را بیشتر در معرض خطر بزهکاری 

1. گرچه احتمال دارد نظارت های طبیعی و غیررسمی همیشه یک عامل بازدارنده ی قوی در برابر بزهکاری 
عمل  بزهکاران  رفتار  از  جلوگیری  در  مؤثر  عامل  یک  عنوان  به  خوبی  به  رسمی  نظارت های  اما  نباشد، 

می کند. 
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از فضاهای عمومی، نظارت های  بیشتر مردم  بااستفاده ی  قرار می دهند. در حالت کلی، 
اجتماعی غیر رسمی نیز افزایش می یابد.

 حمل و نقل، دسترسی و جابه جایی از دیگر مسائل مهم شهرهاست. این موضوع بر 
ایمنی حمل و نقل عمومی و مسیرها به ویژه در شب تأکید دارد. 

و  کاربری ها  در  تنوع  به  برای رسیدن  کارگاه  در  نظر  شرکت کنندگان   به  همچنین 
توسعه ی شهری تنها نمی توان به یک مجموعه ی راهنما اکتفا کرد. به نظر آن ها احساس 
ناامنی مردم نسبت به بزهکاری و میزان ترس آن ها از بروز ناهنجاری های اجتماعی از 
فردی به فرد دیگر بسیار متفاوت است. همین شرکت کنندگان اعتقاد داشتند که راهبرد 

حفاظت و نگهداری، مؤلفه ی کلیدی برای مقابله با بزهکاری است.
فعالیت جوانان در فضاهای  از شرکت کنندگان مسأله ی حضور و  نهایت، بسیاری  در 
عمومی را مهم دانستند، هر چند برخی نیز عنوان کردند که جوان ها تهدیدی برای سایر 
افراد جامعه محسوب می شوند، گرچه آمار ها خلاف این گفته را نشان می دهد و جوانان 

پیش از آنکه بزهکار باشند، بزه دیده ی بزهکاری هستند. 
جانمایی  با  و  شهری  فضا های  از  استفاده  با  که  نمود  پیشنهاد  پژوهشی  کارگاه  این 
مناسب این فضاها، سطح ایمنی برای فعالیت جوانان به حداکثر برسد و فضاهای مناسبی 

برای فعالیت افراد جوان تدارک دیده شود.

7 .1
نحوه ی استفاده از این راهنما

به کارگیری  و  اجتماعی  امنیت  به  برای درک مسائل مربوط  راهنما  این مجموعه ی 
برای  مثال،  برای  است؛  گردیده  تدوین  شهری  مختلف  مکان های  طراحی  راهبردهای 
ایجاد یک پارک جدید، باید در انتخاب مکان آن دقت نمود. این موضوع در بخش 3 .4 
)فضاهای باز عمومی و پارک ها( بیان شده است. همچنین موضوعات مرتبط با آن نیز 
در بخش 4 .5 )مکان های تفریحي برای کودکان و جوانان( و در مبحث 4 .8 )مسیر های 
این  با  است.  شده  داده  شرح  پیاده(  مسیر های  و  کوچه ها  )معابر ها،   11. 4 دوچرخه رو( 
مورد  است،  مکان  هر  ویژگی   و  نوع  زاییده ی  که  جامعه  امنیتی  مهم  مسائل  راهکار ها، 
ارزیابی و بازنگری قرار می گیرد. در فصل سوم کتاب پیشنهاداتی ارائه ی شده که در تمام 
زمینه های طراحی شهری قابل استفاده است. موضوعات مربوط به پارک ها شامل نورپردازی، 

نظارت، نشانه گذاری، منظر سازی، فضاهای ایمن، مدیریت و نگه داری می شود.
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این مجموعه ی راهنما برای اهداف دیگری نیز قابل استفاده است؛ برای مثال:
به عنوان خلاصه ی عملکرد و یا به عنوان برنامه ای برای توسعه های شهری 	•

جدید و بازسازی ها؛
برای آگاهی از معیار های ارزیابی پروژه های خاتمه یافته یا در دست اجرا؛	•
یا 	• پروژه ها  بودن  اجتماعی جهت تشخیص مناسب  استفاده ی گروه های  برای 

طرح ها؛
برای برجسته سازی نقش امنیت عمومی در طراحی شهری و ارائه ی  آموزشی های 	•

تخصصی به کارکنان.

8 . 1
 احتياط در به کارگيری واکنش های طراحی 

با توجه به این که نگرش »پیشگیری بزهکاری از طریق طراحی محیطی« بر پیشگیری 
بنابراین تدوین راهبردهایی برای موقعیت های مکانی خاص باعث  محیطی تأکید دارد، 
استرالیا  در  پژوهش ها  راهنمایی عمومی و جامع دوچندان گردد.  ارائه ی  به  نیاز  تا  شده 
نشان می دهد که در ارزیابی ها، ماهیت مکانی بزهکاری نادیده گرفته می شود و از آنجا 
که ماهیت مکان ها بسیار متفاوت است، بنابراین هیچ نگرش ثابتی برای همیشه و برای 
هر مکان قابل استفاده نیست؛ برای مثال، اگرچه نورپردازی بیشتر و بهتر سبب کاهش 
بزهکاری در نواحی تجاری می شود، اما همین نورپردازی خوب سبب می گردد تا شب ها 
از راه های میانبر تردد کنند و خود را در معرض خطر قرار دهند. اگر مسیری در  مردم 
معرض دید نباشد، گاهی نورپردازی کردن آن مشکل ساز می شود. در نگرش پیشگیری 
بزهکاری از طریق طراحی محیطی و دیدگاه های مرتبط با آن به این نکته توجه می شود 

که چه چیزی در طراحی مکان های خاص حیاتی است و اهمیت دارد.

 9 .                 1
پرسشی درباره ی استانداردها 

در سال های اخیر، درباره ی مناسب بودن راهنما ها برای برنامه ریزی و طراحی شهری 
بحث های زیادی شده است، به نظر برخی از متخصصین، ارائه ی مجموعه هاي راهنما ، به 
کمینه یا بیشینه شدن نگرش ها می انجامد و برنامه ها را غیرقابل انعطاف می سازد، بنابراین 
پیشگیری  خصوص  در  تخصصی  و  کارشناسی  پیشنهادات  راهنما،  مجموعه ی  این  در 
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مکانی ارائه ی شده است، باید خاطرنشان نمود که مناسب ترین راهکارها برای دست یابی 
به راهبردهای پیشگیری بزهکاری در یک مکان خاص، پیشگیری وضعی است.

در این مجموعه ی راهنما، بیش از آنکه بر روی طراحی ساختمان و بناها تأکید شود، 
به  برنامه ریزی مکانی تأکید شده است. همچنین برخی مسائل مربوط به طراحی شهری 

چون حمل و نقل عمومی و تسهیلات عمومی مورد مطالعه قرار گرفته است. 
درخصوص  استرالیا  کشور  استاندارد های  که  مواردی  جز  به  راهنما  مجموعه ی  این 
با  مرتبط  استانداردهای  و همین  است  بیان شده  جابه جایی  و  برای دسترسی ها  طراحی 
نورپردازی مسیرها و فضاهای داخلی ذکر گردیده است در سایر موارد مسائل طراحی و 
ساخت و ساز گفته نشده است. در این مجموعه ی راهنما تا حد امکان از کل گویی فاصله 

گرفته و ایده های کاربردی بیان شده است.
همیشه لازم است در به کارگیری استانداردهای حداقل با احتیاط برخورد شود؛ چراکه 
استفاده ی بدون اندیشه از این استانداردها، نتایج مطلوبی در پی ندارد؛ برای مثال در بخش 
4 .8 با موضوع پارکینگ خودرو، میزان نورپردازی بالاتر از حداقل استاندارد بیان شده است، 
چراکه استانداردهای نورپردازی استرالیا در برگیرنده ی حداقل های ارائه  شده  برای ایمنی 

و پیشگیری بزهکاری نیست.

  10 . 1
ملاحظات عمومی

در فصل سوم و چهارم کتاب، اصول اساسی شناسایي مسایل و مشکلات امنیتی شهرها 
ارائه  شده است. نورپردازی ضعیف، منظرسازی نامناسب، نبود فرصت  برای نظارت های 
طبیعی، بحث دسترسی  برای عابرانی که در موقعیت های خطرناک قرار دارند، از جمله این 
موارد هستند. از آنجا که این اصول برای محاسبه و طراحی فضاهای عمومی شهرهای 
کشور استرالیاست و برای این که این موارد با شرایط شهرهای دیگر انطباق یابد، لازم 
پیشگیری  سیاست  هیچ  که  شود  یادآوری  باید  گیرد.  آن صورت  در  تغییراتی  تا   است 
بزهکاری واحدی وجود ندارد و هر مکان، سیاست خاص خود را می طلبد و لازم است 
تا مجموعه ی سیاست ها برای پیشگیری بزهکاری به یکدیگر مرتبط باشند تا شهروندان 

و جوامع نسبت به بزهکاری و پویایی فعالیت های مجرمانه، واکنش  بهتری نشان دهند.
تا  این مجموعه ی راهنما کلی است، لازم است  ارائه  شده در  آنجا که پیشنهادات  از 
افراد  و  کودکان  زنان،  سالخوردگان،  مانند  از شهروندان  برخی  ایمنی  به  مربوط  مسائل 
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معلول به طور جداگانه و با آگاهی  بیشتری بررسی شود.

11 .  1
پایداری و پيشگيری بزهکاری 

احساس آسایش و امنیت از جمله مسائل مهمی است که سبب پایداری شهرها می شود. 
این  اما  است،  شهرها  عمومی  فضا های  خوب  طراحی  در  مهم  عنصری  امنیت  گرچه 
به  باید  بزهکاری  پیشگیری  راهبردهای  است.  طراحی  جنبه های  از  یکی  تنها  موضوع 
دسترسی و تنوع کاربری های عمومی، احساس سرزندگی و دیگر جنبه های اجتماعی و 

محیطی شهر ها کمک نماید. 
در این مجموعه ی راهنما، به سایر جنبه های طراحی نیز پرداخته شده است که این موارد 
باید در کنار مسائل امنیتی شهرها مورد توجه قرار گیرند؛ برای مثال طراحی دسترسی ها در 

پیوست ب توضیح داده شده است. 
نیاز است که به تضادهای احتمالی موجود بین اصول نگرش پیشگیری بزهکاری از 
اصول  پیاده سازی  در  و  توجه شود  بوم شناختی  پایدار  و طراحی  طریق طراحی محیطی 
این  از  برخی  گیرد.  قرار  مدنظر  محیطی  طراحی  طریق  از  بزهکاری  پیشگیری  نگرش 
تضادها در رابطه با نورپردازی، منظرسازی، استفاده از مصالح و بحث حفاظت و نگهداری 

در »پیوست د« این کتاب شرح داده شده است.




